
Н Ш ?  OBSAH

AKTUALITY
8  Digitální doba kamenná v České republice

Proč jsou některé služby a produkty v ČR nedostupné? 
Prozradíme vám, jak omezení obejít.

10 Bleskový download filmů

Populární BitTorrent prošel zásadní změnou.

12 Rychlá vstupenka do světa bloggerů
Rychlý návod, jak se stát světovým bloggerem.

2 0  Stupidfilter
Software, který smaže neinteligentní zprávy.

22 Vista: cesta tam a zpět

Windows Vista jen obtížně hledají své příznivce.

2 4  Bezpečnost

Sít botii ohrožuje internet | Falešná stránka M  
Microsoftu I Hrozby pro rok 2008

2 8  AIR: Web 2.0 bez browseru
Desktopové aplikace mohou samy surfovat na webu, 
telefonovat nebo přehrávat video -  a to  díky technologii 
Adobe Integrated Runtime.

3 2  Čtečka knih od Amazonu
Amazon nabízí vlastní čtečku elektronických knih, 
titu ly je možné si stáhnout bezdrátově.

33 Google navigace přes mobil

Navigace Googlu na mobilních telefonech bude údajně 
rychlejší a komfortnější než GPS.

3 6  Živě z testlabu

Redaktoři z testlabu Chipu komentují poslední trendy 
v oblasti hardwaru.

CHIP DVD
3 8  To nejlepší z Chip DVD

Obsah elektronické přílohy Chipu.

TESTY A RECENZE
4 8  Výbava do vln internetu

Na web nikdy bez ochrany! Chip otestoval, které 
bezpečnostní balíky vás skutečně ochrání.

5 4  Kompletní nabídka ATI

Test grafických karet ATI včetně nejnovějších modelu 
Radeon HD3850 a HD3870.

5 6  Nezralý hardware

Když hardware dozrává až u zákazníka...

6 2  Základni desky Inte l
Test dvanácti základních desek kompatibilních 
s Penrynem.

Výbava do vln 
internetu
/ | Q  Ne každý internetový bez- 

T " 0  pečnostní balík vás ochrá
ní proti všem nebezpečím webu. 
Sedm z nich jsme proto podrobili 
tvrdému testu.

и* - ѕ.ЧП1Гп 

ajt Ili'sH ff -

■" , můj 
multimediální ráj

Ш  Multimédia mohou vypa
dat skutečně skvěle: video 

v obýváku, MP3 v kuchyni, fotografie 
v pokoji pro hosty. Vše bezdrátově 
a bez spousty počítačů.

6 4  Olympijské klání počítačů
Který počítač, procesor, grafická karta či harddisk je 
nejlepší? To prozradí správná olympijská disciplína.

6 8  Průvodce Chipu po CPU a GPU

Pravidelný přehled procesorů a grafických karet.

72 Krátké testy

Zajímavý hardware a software pod lupou.

8 6  Chip top 10

Souhrnné hardwarové srovnávací testy.

9 2  Připojení к  internetu a VoIP operátoři

Přehled nejlevnějších a nejvýhodnějších datových 
a  VoIP tarifu.

S P E C I Á L

9 3  Ukládání dat: Paměti a média
15 extra stránek: Vše, co potřebujete vědět, abyste 
svoje data ukládali bezpečně.

PRAXE
112 Můj dům, můj multimediální ráj

Jakou vytvořit domácí síť? A jak v kuchyni poslou
chat internetové rádio? Udělejte si z domu multi
mediální centrum.

118 Linux de luxe: Lepší než Windows Vista

Nový operační systém původem od Novelu má řadu 
nových funkcí, které strčí do kapsy i vlajkovou loď 
Microsoftu.

122 Speciální mise: Cesta do jádra Windows

Pojďte s námi zažít dobrodružství, ve kterém navští
víme samotné jádro Windows.

128 Akce bez rizika

Bezpečně surfovat po známých webech dokáže 
i  začátečník. Vrátit se z hlubin internetové džungle 
dokáže jen ostřílený profesionál.

132 Freeware & open-source
Šikovné nástroje zdarma.

136 Tipy & tr iky
Jak si vylepšit Windows, tipy na chytrý software 
a bezproblémový hardware.

ZÁVĚREM
156 Jak vystopovat internetovou mafii

Organizovaný zločin vstoupil do 21. století. Chip 
odkrývá zločinecké metody.

162 Co si přečtete příště

Hlavní témata příštího vydání.

STÁLÉ RUBRIKY
3  Editorial, 6  Mailbox, 152  IT  Business, 
154  Tiráž

OBSAH
01/2008

І  A M D .

TÉMA
4 4  Zastávka v  boxech pro váš harddisk

Naše souprava nástrojů ochrání pevný disk před nehodou 
a prověří jeho životnost.

Zastávka v boxech 
pro váš harddisk
л  л  Žádný jiný hardwarový 

‘Ч г Ч '  defekt nemá tak fatální 
následky jako havárie harddisku. 
Souprava nástrojů Chipu ale prověří 
jeho životnost a ochrání vaše data.

Ip IL  Kompletní přehled obsahu Chip DVD 1/08 najdete na straně 38.

LEDEN 2008  | CHIP.CZ | 5

69


